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FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral  18

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

43.B6.99.F6.CA.CF.D4.D7.89.52.3F.90.66.45.14.B0.3F.C0.B3.76

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Administrador 20281314896
ILSO DONIZETE

DOMINICAL:2028131489
6

698990659312292024
6

28/03/2023 a
27/03/2024 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 11077551000170

ENGENHARIA E
MINERACAO AGUA

VERMELHA
EIRELI:11077551000170

698990550641234467
8

23/06/2022 a
23/06/2023 Sim

Contador 08918364890
SERGIO LUIS

CHIQUETTO:089183648
90

698990551478732613
6

17/08/2022 a
17/08/2023 Não
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Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



ASSINANTES ESCRITURAÇÃO

Número de Ordem do Livro:

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ: 18

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022Período Selecionado:

Nome do Signatário CPF/CNPJ CRC do
Contabilista

Sequencial do
CRC

Data de
Validade da
CRPC

CRC
Expedidor

Telefone do
Signatário Email do Signatário

Responsável
Assinatura ECD
S/N

Administrador

205-Administrador

202.813.148-96

ILSO DONIZETE
DOMINICAL

1734267500 adm@ssinvest.com.br N

Código Qualificação Assinante:

Qualificação Assinante:

SP/2023/0739421SP230543O5

Contador

900-Contador/Contabilista

089.183.648-90

SERGIO LUIS CHIQUETTO

24/08/2023 SP 1734224663 sergio. N

Código Qualificação Assinante:

Qualificação Assinante:

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

001-Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

11.077.551/0001-70

MINRACAO AGUA
VERMELHA LTDA

1734267500 S

Código Qualificação Assinante:

Qualificação Assinante:
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

NIRE 35601564676

CNPJ 11.077.551/0001-70

Número de Ordem 18

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Município ORINDIUVA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

12/08/2016

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2022

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

5813

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

Natureza do Livro Escrituração Contábil Digital do Livro Diário Geral

Número de ordem 18

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

5813

Data de inicio 01/06/2022

Data de término 31/12/2022

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Junho de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.352.596,02R$ 1.419.532,14

 ATIVO CIRCULANTE R$ 670.527,10R$ 732.449,86

  DISPONÍVEL FINANCEIRO R$ 40.681,14R$ 210.442,28

   CAIXA GERAL R$ 35.218,07R$ 37.185,66

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 764,48R$ 5.037,56

   APLICAÇÕES R$ 4.698,59R$ 168.219,06

  DISPONIVEL OPERACIONAL R$ 621.735,33R$ 520.209,58

   CONTAS A RECEBER R$ 27.405,07R$ 81.293,75

   ADIANTAMENTOS R$ 361.389,40R$ 206.061,51

   IMPOSTOS À RECUPERAR R$ 21.743,88R$ 21.657,34

   ESTOQUES R$ 211.196,98R$ 211.196,98

  DESPESAS EXERCICIOS SEGUINTES R$ 0,00R$ 0,00

  REALIZÁVEL A CURTO PRAZO R$ 8.110,63R$ 2.506,75

   DEPOSITOS JUDICIAIS A CURTO PRAZO R$ 8.110,63R$ 2.506,75

  (-) CONTAS RETIFICADORAS R$ 0,00R$ (708,75)

   (-) ( - ) DUPLICATAS DESCONTADAS R$ 0,00R$ (708,75)

 REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 0,00

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 0,00

 ATIVO PERMANENTE R$ 682.068,92R$ 687.082,28

  INVESTIMENTOS R$ 381.065,12R$ 381.045,12

   PARTICIPAÇÃO SOCIETARIA R$ 381.065,12R$ 381.045,12

  IMOBILIZADO R$ 283.674,70R$ 288.708,06

   IMOBILIZADO R$ 301.995,02R$ 301.995,02

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (18.320,32)R$ (13.286,96)

  INTANGIVEL R$ 17.329,10R$ 17.329,10

   INTANGIVEL R$ 17.329,10R$ 17.329,10

P A S S I V O R$ 1.352.596,02R$ 1.419.532,14

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 365.609,89R$ 391.201,42

  CIRCULANTE FINANCEIRO R$ 90.116,50R$ 89.613,14

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 90.116,50R$ 89.613,14

  CIRCULANTE OPERACIONAL R$ 72.449,94R$ 82.291,53

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ 548,60R$ 6.602,55

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS A RECOLHER R$ (0,00)R$ 0,00

   PROVISÕES TRABALHISTAS R$ 2.406,76R$ 2.597,42

   OBRIGAÇÕES FISCAIS A RECOLHER R$ 8.094,21R$ 8.986,37

   OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 13.804,87R$ 13.804,87

   CONSORCIOS A PAGAR R$ 47.595,50R$ 50.300,32

  EMPRESTIMOS E FINACIAMENTOS R$ 203.043,45R$ 219.296,75

   EMPRESTIMOS E FINACIAMENTOS R$ 185.714,35R$ 200.000,06

   (-) JUROS A TRANSCORRER R$ (12.227,42)R$ (14.885,13)

   JUROS A PAGAR R$ 12.227,42R$ 14.885,13

   DEMAIS DEBITOS R$ 17.329,10R$ 19.296,69

 (-) EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00)R$ (0,00)

 PATRIMONIO LÍQUIDO R$ 986.986,13R$ 1.028.330,72

  CAPITAL SOCIAL R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

  (-) RESERVAS R$ (1.013.013,87)R$ (971.669,28)

   LUCROS / PREJUIZOS ACUMULADOS R$ (971.669,28)R$ 2.426.400,00

   (-) LUCROS / PREJUIZOS / EXERCICIO R$ (0,00)R$ (3.398.069,28)

   (-) DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO R$ (41.344,59)R$ (0,00)

  AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (0,00)R$ 0,00

   AJUSTES DE AVALIACAO PATRIMONIAL R$ (0,00)R$ 0,00
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.143.928,36R$ 1.352.596,02

 ATIVO CIRCULANTE R$ 476.879,52R$ 670.527,10

  DISPONÍVEL FINANCEIRO R$ 36.513,32R$ 40.681,14

   CAIXA GERAL R$ 35.040,51R$ 35.218,07

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 133,59R$ 764,48

   APLICAÇÕES R$ 1.339,22R$ 4.698,59

  DISPONIVEL OPERACIONAL R$ 432.255,57R$ 621.735,33

   CONTAS A RECEBER R$ 59.130,07R$ 27.405,07

   ADIANTAMENTOS R$ 251.154,14R$ 361.389,40

   IMPOSTOS À RECUPERAR R$ 18.639,38R$ 21.743,88

   ESTOQUES R$ 103.331,98R$ 211.196,98

  DESPESAS EXERCICIOS SEGUINTES R$ 0,00R$ 0,00

  REALIZÁVEL A CURTO PRAZO R$ 8.110,63R$ 8.110,63

   DEPOSITOS JUDICIAIS A CURTO PRAZO R$ 8.110,63R$ 8.110,63

  CONTAS RETIFICADORAS R$ 0,00R$ 0,00

 REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 0,00

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 0,00

 ATIVO PERMANENTE R$ 667.048,84R$ 682.068,92

  INVESTIMENTOS R$ 381.145,12R$ 381.065,12

   PARTICIPAÇÃO SOCIETARIA R$ 381.145,12R$ 381.065,12

  IMOBILIZADO R$ 268.574,62R$ 283.674,70

   IMOBILIZADO R$ 301.995,02R$ 301.995,02

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (33.420,40)R$ (18.320,32)

  INTANGIVEL R$ 17.329,10R$ 17.329,10

   INTANGIVEL R$ 17.329,10R$ 17.329,10

P A S S I V O R$ 1.143.928,36R$ 1.352.596,02

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 299.723,39R$ 365.609,89

  CIRCULANTE FINANCEIRO R$ 90.116,50R$ 90.116,50

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ 90.116,50R$ 90.116,50

  CIRCULANTE OPERACIONAL R$ 49.420,56R$ 72.449,94

   FORNECEDORES NACIONAIS R$ (0,00)R$ 548,60

   PROVISÕES TRABALHISTAS R$ 3.176,09R$ 2.406,76

   OBRIGAÇÕES FISCAIS A RECOLHER R$ 6.313,08R$ 8.094,21

   OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 450,35R$ 13.804,87

   CONSORCIOS A PAGAR R$ 39.481,04R$ 47.595,50

  EMPRESTIMOS E FINACIAMENTOS R$ 160.186,33R$ 203.043,45

   EMPRESTIMOS E FINACIAMENTOS R$ 142.857,23R$ 185.714,35

   (-) JUROS A TRANSCORRER R$ (7.732,08)R$ (12.227,42)

   JUROS A PAGAR R$ 7.732,08R$ 12.227,42

   DEMAIS DEBITOS R$ 17.329,10R$ 17.329,10

 (-) EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00)R$ (0,00)

 PATRIMONIO LÍQUIDO R$ 844.204,97R$ 986.986,13

  CAPITAL SOCIAL R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,00

  (-) RESERVAS R$ (1.155.795,03)R$ (1.013.013,87)

   (-) LUCROS / PREJUIZOS ACUMULADOS R$ (1.013.013,87)R$ (971.669,28)

   (-) DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO R$ (142.781,16)R$ (41.344,59)

  (-) AJUSTES DE AVALIACAO
PATRIMONIAL

R$ (0,00)R$ (0,00)
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 979.572,83R$ 1.143.928,36

 ATIVO CIRCULANTE R$ 326.425,11R$ 476.879,52

  DISPONÍVEL FINANCEIRO R$ 196.341,73R$ 36.513,324

   CAIXA GERAL R$ 38.860,29R$ 35.040,514

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 1,00R$ 133,594

   APLICAÇÕES R$ 157.480,44R$ 1.339,224

  DISPONIVEL OPERACIONAL R$ 121.972,75R$ 432.255,57

   CONTAS A RECEBER R$ 0,00R$ 59.130,07

   ADIANTAMENTOS R$ 0,00R$ 251.154,14

   IMPOSTOS À RECUPERAR R$ 18.640,77R$ 18.639,385

   ESTOQUES R$ 103.331,98R$ 103.331,98

  DESPESAS EXERCICIOS SEGUINTES R$ 0,00R$ 0,00

  REALIZÁVEL A CURTO PRAZO R$ 8.110,63R$ 8.110,63

   DEPOSITOS JUDICIAIS A CURTO PRAZO R$ 8.110,63R$ 8.110,636

  CONTAS RETIFICADORAS R$ 0,00R$ 0,00

 REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 0,00

  REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 0,00R$ 0,00

 ATIVO PERMANENTE R$ 653.147,72R$ 667.048,84

  INVESTIMENTOS R$ 382.344,08R$ 381.145,127

   PARTICIPAÇÃO SOCIETARIA R$ 382.344,08R$ 381.145,12

  IMOBILIZADO R$ 253.474,54R$ 268.574,62

   IMOBILIZADO R$ 301.995,02R$ 301.995,028

   (-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA R$ (48.520,48)R$ (33.420,40)

  INTANGIVEL R$ 17.329,10R$ 17.329,109

   INTANGIVEL R$ 17.329,10R$ 17.329,109

P A S S I V O R$ 979.572,83R$ 1.143.928,36

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 139.918,35R$ 299.723,39

  CIRCULANTE FINANCEIRO R$ 111,85R$ 90.116,50

   (-) BANCOS SALDO DEVEDOR R$ 111,85R$ (0,00)12

   ADIANTAMENTOS DE CLIENTES R$ (0,00)R$ 90.116,50

  CIRCULANTE OPERACIONAL R$ 39.806,40R$ 49.420,56

   PROVISÕES TRABALHISTAS R$ 3.176,09R$ 3.176,0910

   OBRIGAÇÕES FISCAIS A RECOLHER R$ 4.813,38R$ 6.313,0811

   OUTRAS CONTAS A PAGAR R$ 450,35R$ 450,35

   CONSORCIOS A PAGAR R$ 31.366,58R$ 39.481,0412

  EMPRESTIMOS E FINACIAMENTOS R$ 100.000,10R$ 160.186,3312

   EMPRESTIMOS E FINACIAMENTOS R$ 100.000,10R$ 142.857,2312

   (-) JUROS A TRANSCORRER R$ (3.754,26)R$ (7.732,08)

   JUROS A PAGAR R$ 3.754,26R$ 7.732,08

   DEMAIS DEBITOS R$ (0,00)R$ 17.329,10

 (-) EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00)R$ (0,00)

  (-) EXIGÍVEL A LONGO PRAZO R$ (0,00)R$ (0,00)

 PATRIMONIO LÍQUIDO R$ 839.654,48R$ 844.204,9713

  CAPITAL SOCIAL R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,0013

   CAPITAL SOCIAL INTEGRALIZADO R$ 2.000.000,00R$ 2.000.000,0013

  (-) RESERVAS R$ (1.160.345,52)R$ (1.155.795,03)

   (-) LUCROS / PREJUIZOS ACUMULADOS R$ (1.109.311,96)R$ (1.013.013,87)

   (-) DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO R$ (51.033,56)R$ (142.781,16)

  (-) AJUSTES DE AVALIACAO
PATRIMONIAL

R$ (0,00)R$ (0,00)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de
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DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Junho de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Demonstração de Lucros ou Prejuizos Acumulados (R$)

SALDO INICIAL DO PERIODO (-)971.669,28
RESULTADO 2ºTRIMESTRE 2022 (-)41.344,59
15 - LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS (-)1.013.013,87
Notas
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DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Demonstração de Lucros ou Prejuizos Acumulados (R$)

SALDO INICIAL DO PERIODO (-)1.013.013,87
RESULTADO 3ºTRIMESTRE 2022 (-)142.781,16
SALDO FINAL DO PERIODO (-)1.155.795,03
Notas
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DEMONSTRAÇÃO DE LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS

Entidade:

Período da Escrituração: CNP

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Histórico
Código de Aglutinação das Contas de Patrimônio Líquido

Demonstração de Lucros ou Prejuizos Acumulados (R$)

SALDO INICIAL DO PERIODO (-)1.155.795,03
AJUSTE DE EXERCICIOS ANTERIORES 46.483,07
RESULTADO 4ºTRIMESTRE 2022 (-)51.033,56
SALDO FINAL DO PERIODO (-)1.160.345,52
Notas
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Junho de 2022 a 30 de Junho de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   (-)  DESPESAS COM PESSOAL R$ (12,50)R$ (0,00)

   (-)  OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (32.252,12)R$ (0,00)

   (-)  DEPRECIAÇÃO R$ (5.033,36)R$ (0,00)

   (-)  DESPESAS INDEDUTIVEIS R$ (1.053,12)R$ (0,00)

   (-)  DESPESAS FINANCEIRAS R$ (3.040,40)R$ (0,00)

    RECEITAS FINANCEIRAS R$ 61,72R$ (0,00)

   (-)  CONTRIB.SOCIAL S/LUCRO EMPRESA R$ (5,55)R$ (0,00)

   (-)  IRPJ S/LUCRO EMPRESA R$ (9,26)R$ (0,00)

(-) RESULTADO EXERCICIO R$ (41.344,59)R$ (0,00)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
43.B6.99.F6.CA.CF.D4.D7.89.52.3F.90.66.45.14.B0.3F.C0.B3.76-5, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Julho de 2022 a 30 de Setembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

    RECEITA BRUTA DE VENDAS E SERVICOS R$ 31.725,00R$ (0,00)

   (-)  ( - ) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVICOS R$ (4.150,10)R$ (0,00)

    ( - ) ABATIMENTO S/COMPRAS R$ 1,00R$ (0,00)

   (-)  ESTOQUE INICIAL R$ (211.196,98)R$ (0,00)

    ( - ) ESTOQUE FINAL R$ 103.331,98R$ (0,00)

   (-)  DESPESAS COM PESSOAL R$ (791,07)R$ (12,50)

   (-)  OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (37.901,87)R$ (32.252,12)

   (-)  DEPRECIAÇÃO R$ (15.100,08)R$ (5.033,36)

   (-)  DESPESAS INDEDUTIVEIS R$ (0,00)R$ (1.053,12)

   (-)  DESPESAS FINANCEIRAS R$ (7.980,26)R$ (3.040,40)

    RECEITAS FINANCEIRAS R$ 5,97R$ 61,72

   (-)  CONTRIB.SOCIAL S/LUCRO EMPRESA R$ (343,16)R$ (5,55)

   (-)  IRPJ S/LUCRO EMPRESA R$ (381,59)R$ (9,26)

(-) RESULTADO EXERCICIO R$ (142.781,16)R$ (41.344,59)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
43.B6.99.F6.CA.CF.D4.D7.89.52.3F.90.66.45.14.B0.3F.C0.B3.76-5, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA

01/06/2022 a 31/12/2022 11.077.551/0001-70

01 de Outubro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

Número de Ordem do Livro: 18

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

   (-)  RECEITA BRUTA DE VENDAS E
SERVICOS R$ (0,00)R$ 31.725,00

   (-)  ( - ) IMPOSTOS S/VENDAS E SERVICOS R$ (0,00)R$ (4.150,10)

   (-)  ( - ) ABATIMENTO S/COMPRAS R$ (0,00)R$ 1,00

   (-)  ESTOQUE INICIAL R$ (309.995,94)R$ (211.196,98)

    ( - ) ESTOQUE FINAL R$ 309.995,94R$ 103.331,98

   (-)  DESPESAS COM PESSOAL R$ (43,48)R$ (791,07)

   (-)  OUTRAS DESPESAS OPERACIONAIS R$ (30.478,42)R$ (37.901,87)

   (-)  DEPRECIAÇÃO R$ (15.100,08)R$ (15.100,08)

   (-)  DESPESAS FINANCEIRAS R$ (6.262,39)R$ (7.980,26)

    RECEITAS FINANCEIRAS R$ 1.119,40R$ 5,97

   (-)  CONTRIB.SOCIAL S/LUCRO EMPRESA R$ (100,75)R$ (343,16)

   (-)  IRPJ S/LUCRO EMPRESA R$ (167,84)R$ (381,59)

(-) RESULTADO EXERCICIO R$ (51.033,56)R$ (142.781,16)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.1.8 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
43.B6.99.F6.CA.CF.D4.D7.89.52.3F.90.66.45.14.B0.3F.C0.B3.76-5, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.







Declaração de Informações Socioeconômicas e

Fiscais(DEFIS)

Exercício: 2023

Ano Calendário: 2022

RECIBO DE ENTREGA

DECLARAÇÃO RETIFICADORA

Período abrangido pela Declaração: 01/01/2022 a 31/05/2022

.

1. Informações do Contribuinte

Nome empresarial CNPJ da Matriz

ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA

LTDA

11.077.551/0001-70

Data da Abertura no CNPJ Optante pelo Simples Nacional

22/07/2009 Sim

 Regime de Apuração
.
 Competência
.
 CNPJ das Filiais Presentes Nesta Declaração
.
 Nenhuma
.

2. Informações da Recepção da Declaração

Data e Horário da Transmissão da Declaração

31/03/2023 14:48:57

Número do Recibo

02.07.23090.0435644-7

Autenticação

11178.07566.75896.51239
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Declaração de Informações Socioeconômicas e

Fiscais(DEFIS)

Declaração Retificadora Exercício 2023 Ano-Calendário 2022

Período abrangido pela Declaração: 01/01/2022 a 31/05/2022

.

.

1. Identificação do Contribuinte

CNPJ Matriz: 11.077.551/0001-70
Nome empresarial: ENGENHARIA E MINERACAO AGUA VERMELHA LTDA
Data de abertura no CNPJ: 22/07/2009
Regime de Apuração: competência
Optante pelo Simples Nacional: Sim
.
1.1 CNPJ das Filiais Presentes nesta declaração:
.
Nenhuma.
.
.

.

.

2. Informações Econômico-Fiscais da Pessoa Jurídica

Ganhos de capital R$ 0,00

Quantidade de empregados no início do período abrangido pela

declaração

7

Quantidade de empregados no final do período abrangido pela

declaração

2

Receita proveniente de exportação direta R$ 0,00

Lucro superior ao limite de que trata o § 1º do art. 6º da resolução

CGSN nº 4 de 30/05/2007, no período abrangido por esta declaração

R$ 0,00

Total de ganhos líquidos auferidos em operações de renda variável R$ 0,00

.

2.1 Receita proveniente de exportação por meio de comercial exportadora

CNPJ da comercial exportadora Valor

- -

.

2.2 Identificação e Rendimentos dos Sócios

.

CPF do sócio: 151.814.718-62

Nome: LUCINEIA APARECIDA DE LIMA SCAMATTI                         

.

Rendimentos isentos pagos ao sócio pela empresa R$ 4.848,00

Rendimentos tributáveis pagos ao sócio pela empresa R$ 0,00

Percentual de participação do sócio no capital social da empresa no 100,00%
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último dia do período abrangido pela declaração

Imposto de renda retido na fonte sobre os rendimentos pagos ao sócio

pela ME/EPP

R$ 0,00

.

2.3 Percentual de participação em cotas em tesouraria no capital

social da empresa (%)

 0,00%

.

2.4 Doações à Campanha Eleitoral

.

CNPJ do

Beneficiário

Nome do Beneficiário Tipo de

Beneficiário

Forma de

Doação

Valor

- - - - -

.

.

3. Informações Econômicas e Fiscais dos Estabelecimentos

.

Estabelecimento: 11.077.551/0001-70  UF: SP

.

Estoque inicial do período abrangido pela declaração R$ 3.478.757,26

Estoque final do período abrangido pela declaração R$ 211.196,98

Saldo em caixa/banco no início do período abrangido pela declaração R$ 38.891,35

Saldo em caixa/banco no final do período abrangido pela declaração R$ 210.442,28

Total de aquisições de mercadorias para comercialização ou

industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 0,00

Aquisições no mercado interno R$ 0,00

Importações R$ 0,00

Total de entradas de mercadorias por transferência para comercialização

ou industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 0,00

Total de saídas de mercadorias por transferência para comercialização ou

industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 0,00

Total de devoluções de vendas de mercadorias para comercialização ou

industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 0,00

Total de devoluções de compras de mercadorias para comercialização ou

industrialização no período abrangido pela declaração

R$ 0,00

Total de entradas no período abrangido pela declaração R$ 0,00

Total de despesas no período abrangido pela declaração R$ 0,00

.

Total de entradas interestaduais por UF
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UF Valor

MG R$ 10.854,56

.

Total de saídas interestaduais por UF

UF Valor

- -

.

Valor do ISS retido na fonte no ano-calendário, por Município

UF Município Valor

- - -

.

Prestações de Serviços de Comunicação

UF onde o serviço foi prestado Município onde o serviço foi

prestado

Valor

- - -

.

Informações sobre prestação de serviços de transporte de cargas interestadual e/ou

intermunicipal, e de transporte intermunicipal e interestadual de passageiros autorizados

no inciso VI do art. 17 da LC 123 com e sem substituição tributária

Valor total do frete: -

UF de origem Município onde se iniciou a

prestação do serviço

Valor da

Prestação (R$)

- - -

.

.

.

.

.
4. Informações da Recepção da Declaração

Data e Horário da transmissão da Declaração: 31/03/2023 14:48:57

Número do Recibo: 02.07.23090.0435644-7

Autenticação: 11178.07566.75896.51239

.
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